АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ____________ 2023 г.

г. Калининград

№ ________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 17.04.2020 № 312

«Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности на территории

городского округа «Город Калининград»

В целях повышения уровня противопожарной защиты на территории

городского округа «Город Калининград», обеспечения условий для

повышения эффективности деятельности администрации городского округа

«Город Калининград», в соответствии со статьей 45 Устава городского

округа «Город Калининград» администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение об обеспечении

первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа

«Город Калининград», утвержденное  постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 17.04.2020 № 312 (далее –

Положение):

1.1 изложить дефис 2 пункта 2.6 Положения в новой редакции:

« - организует осуществление мер пожарной безопасности на

территории городских лесов, а также на земельных участках, находящихся в

собственности муниципального образования и на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, свободных от

прав третьих лиц»;

1.2 изложить дефис 7 пункта 2.6 Положения в новой редакции:

« - организует своевременную очистку территорий общего

пользования, а также земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования и на земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена от горючих отходов, мусора,

сухой растительности, деревьев, произрастающих в непосредственной

близости от зданий, строений, сооружений, препятствующих установке

подъемных механизмов и свободному проезду пожарной и специальной

техники к месту пожара, источникам противопожарного водоснабжения»;

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на

официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград»

в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство

Калининградской области для внесения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава администрации                                                                         Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

      __________________________ Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского хозяйства

и строительства

          ______________________ А.И. Запивалов

ККС №_____________от_________________.

Дмитриева Ольга Владимировна
8(4012) 92-30-31

ВНЕСЕНО

комитетом муниципального имущества и

земельных ресурсов администрации

городского округа «Город Калининград»

_______________________ С.А. Радковский

                  (подпись)